
～浜田浄化センターのＮｅｗｓ Ｌｅｔｔｅｒ～

有限会社 浜田浄化センター
地球に優しい

第13号

Ｗｈａｔ‘ｓ Ｎｅｗｓ Ｔｏｐｉｃｓ

〒697-0017 島根県浜田市原井町９５７番地

ＴＥＬ： 0855-22-3942
ＦＡＸ： 0855-22-5912
受 付：平日8：00～17：00

Ｖｏｌ.13
2017年
秋号はまじょー通信

あなたの暮らしのヒーロー

～浄化槽・汲み取り部門 スタッフ一同 より～

「高圧洗浄作業について」

毎号「はまじょー通信」をご覧いただきまして有難うございます。
朝夕冷え込む季節になりましたが、いかがお過ごしでしょうか？
早いもので年末にむけて準備を始める時期となりました。
例年、年末年始は汲み取り、不用品回収が混雑してまいります。
早めの計画をお願いいたします。

「年末年始のお休みについて」
例年、年末年始は汲み取り、不用品回収共に混雑してまいります。

当社の年末年始の営業日を掲載しますので、早めのご計画をお願いいた
します。

月 火 水 木 金 土 日

２５ ２６ ２７ ２８ ２９ ３０ ３１

月 火 水 木 金 土 日

１ ２ ３ ４ ５ ６ ７

８ ９ １０ １１ １２ １３ １４

１２月カレンダー

１月カレンダー

弊社では、配管や桝の定期的な配管洗浄、詰り修理を目的に高
圧洗浄作業を行っています。配管洗浄することにより、油汚れによ
る詰りを防ぐ効果があります。配管洗浄では、配管の長さにより金
額が変わるため、詳しくは担当までご連絡ください。



１．不用品処分の料金に関して、改めてご確認ください

いつも、当社の不用品回収サービスをご利用いただきまして、誠にありが
とうございます。
さて、お客様からのご質問として、「㎥（立法メートル）の意味が

わかりにくい」というお言葉を頂戴いたしましたので、ご説明させて
いただきます。
例えば、1㎥とは 縦１ｍ×横１ｍ×高さ１ｍ のことで、3辺の長さを掛

け合わせた数字であり、その単位になります。
縦 横 高さに準じて、㎥の数値が変わってきますので、処分する品物の

縦 横 高さの長さを掛け合わせていただくと実際の数値が算出できます。

～浜田浄化センターのＮｅｗｓ Ｌｅｔｔｅｒ～
有限会社 浜田浄化センター
地球に優しい 〒697-0017 島根県浜田市原井町９５７番地

ＴＥＬ： 0855-22-3942
ＦＡＸ： 0855-22-5912
受 付：平日8：00～17：00

1 不用品の処分に関しまして

２ リサイクル家電の処分に関しまして

処分費 搬出作業費
お見積
金額

可燃物：1㎥あたり5,000円（税抜）
不燃物：1㎥あたり8,000円（税抜）
※品物により上記に該当しない場合

もございます。

＋ 1名1時間あたり3,000円（税抜）
※重量物搬出の場合は別途相談

※1㎥以下の処分品に関しての目安（浜田自治区）
食器棚（高さ150cm×横90cm×奥40cm=0.54㎥）
運搬・作業員（2名・30分稼動）の場合
処分費2,700円＋搬出作業費3,000円=5,700円（税抜）と
なります。

処分費 運搬および作業費
指定される処分品に関しまして
洗濯機2,300円（税抜）
テレビ17型2,700円（税抜） 等
※処分費はすべて家電リサイクル法
できまっております。
http://www.rkc.aeha.or.jp/

1台あたり2,000円（税抜）
※搬送から家電処分に関して
の必要な手続き業務まですべて
を実施します。

※運び出しの困難な場所から搬出
する場合には別途相談

※三隅町は許可の関係により対応できかねますのでご了承下さい。

※金城町、旭町、弥栄町につきましては別途運搬費5,000円がかかります。

お見積
金額

＝

＋ ＝

２．生前整理・不用品処分のご相談について

昨今、生前整理に関する相談を承る機会が増えてきました。
「生前整理」とは、身の回りの整理を、家族に任せるのではなく、自分自身
で事前に整理しておくことです。

浜田浄化センターでは、家の中の片づけ・不用品の処分のご相談を承っ
ておりますので、お気軽に、ご相談下さい。


	スライド番号 1
	スライド番号 2

